
130 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020 Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022-PMLA. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Na Área De Engenha-
ria Civil Para Implantação de Microestações Coletivas de Tratamento de 
Água, no Municipio de Limoeiro do Ajuru, Conforme Convenio Celebrado 
Com o Instituto Nacional de Colonização E Reforma Agrária - INCRA de nº 
917986/2021. Onde sagrou vencedora a empresa: Eco Construções e Em-
preendimentos, CNPJ: 02.723.502/0001-76, vencedora do certame perfa-
zendo o valor total de: R$ 1.002.582,43 (um milhão dois mil quinhentos 
e oitenta e dois reais e quarenta e três centavos), pelo que ADJUDICO o 
resultado fi nal. Geovane Pinheiro Moraes - Presidente da CPL/PMLA.

AVISO DE RATIFICAÇÃO. 
O Secretario Municipal de Assistência Social do Município de Limoeiro do Aju-
ru, através do Secretario Municipal de Assistência Social, vem, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o que determina a Lei Federal n° 
14.133/2021, com suas alterações posteriores, considerando o que consta do 
presente Processo de Dispensa de Licitação n° 01/2022/FMAS, RATIFICAR a 
Dispensa de Licitação para a Contratação de Empresa Para Aquisição de Gêne-
ros Alimentícios, Visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assitência Social. Pelo valor de R$ 53.794.00 (cinquenta e três mil setecentos 
e noventa e quatro reais). Data da ratifi cação: 15 de junho de 2022. Jorgenor 
Lisboa de Souza - Secretário Municipal de Assistência Social.
A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, através do Prefeito 
Municipal, vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 
determina a Lei Federal n° 8.666/93, com suas alterações posteriores, con-
siderando o que consta do presente Processo de Dispensa de Licitação n° 
003/2022 - SEMAD, RATIFICAR a Dispensa de Licitação para a Contratação 
de Empresa Para Prestação de Serviços De Agenciamento de Passagens 
Aéreas Compreendendo: Reserva, Emissão, Remarcação e Cancelamento 
De Bilhetes Em Trechos de Âmbito Nacional Para Deslocamentos Necessá-
rio, Visando Atender As Necessidades da Prefeitura Municipal. Pelo valor de 
R$ 17.540,00 (dezessete mil quinhentos e quarenta reais), determinando 
que se proceda a publicação do devido extrato, dentro do prazo legal. Alci-
des Abreu Barra - Prefeito do Município de Limoeiro do Ajuru.
AVISO DE REVOGAÇÃO. O Senhor Prefeito do Município de Limoeiro 
do Ajuru/Pa, no uso de suas atribuições legais, resolve:Torna-se pública 
a revogação do Pregão Eletrônico SRP nº 05/2022-PMLA, Objeto Registro 
de Preço Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Para Fornecimen-
to de Material Elétrico Destinado a Manutenção Preventiva e Corretiva da 
Iluminação Pública do Município de Limoeiro do Ajuru. A Fim de Atender as 
demandas da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, conforme termo 
de revogação acostado nos autos. Clauber Barros Fernandes - Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO. CONCORRENCIA PUBLICA 
001/2022-PMLA. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 1805001/2022. 

PROC. LICITATÓRIO Nº 001/2022-PMLA. 
A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa, torna público o resultado 
da Concorrência Publica nº 001/2022-PMLA realizado no dia 22/06/2022. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na área de Engenharia Civil 
Para Reforma e Ampliação do Hospital Municipal “Dr. Cruz Moreira”, no 
Municipio de Limoeiro do Ajuru/Pa, Conforme Convenio de nº 017/2022 
Firmado com o Fundo de Desenvolvimento Economico do Estado do Pará. 
Contratada: A empresa J F C de Correa, CNPJ nº 16.766.282/0001-72, 
tendo como vencedora no valor global de R$ 3.634.801,60 (três milhões 
seiscentos e trinta e quatro mil oitocentos e um reais e sessenta centavos).

EXTRATOS DE CONTRATOS. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 09/2022-PMLA. 

Objeto: Contratação de empresa Para Aquisição de Computadores e Equi-
pamentos de informática a fi m de atender as demandas da Secretaria 
municipal de Educação. Contrato nº 150602/2022-PMLA/SEMED. Data da 
Assinatura: 15 de Junho de 2022. Vigência do Contrato: 15 de Junho a 
30 de dezembro de 2022. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, 
CNPJ nº 05.105.168/0001-85. Contratada: Empresa W do S C Barrar, CNPJ 
Nº 05.724.970/0001-53, Valor: R$ 32.559,02 (trinta e dois mil quinhentos 
e cinquenta e nove reais e dois centavos). Alcides Abreu Barra - Prefeito.

ORIGEM: DISPENSA Nº 001/2022/FMAS. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de Gêneros Alimentícios, 
Visando Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social do Municipio de Limoeiro do Ajuru/Pa. Contrato nº 170602-2022/
PMLA/FMAS. Data da Assinatura: 17 de Junho de 2022. Vigência do Con-
trato: 31 de Julho de 2022. Contratante: Fundo Municipal de Assistência 
Social, CNPJ nº 18.709.195/0001-09. Contratada: Empresa: E L W Moia 
Eireli, inscrita no CNPJ/MF nº 34.436.201/0001-58. Valor: R$ 53.794,00 
(cinquenta e três mil setecentos e noventa e quatro reais).

Protocolo: 818486
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA/PA
EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-00003. 
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 
e construção civil, objetivando a construção do mercado municipal de Ma-
galhães Barata/Pa, em conformidade com o convênio nº 018/2022-seplad, 
projeto básico, planilha orçamentária, memorial descritivo e cronograma 
físico-fi nanceiro.Contrato: 20220265. Contratada: Jac Engenharia Eireli 
Cnpj: 40.672.565/0001-30.Valor global: 1.871.897,52(um milhão, oito-
centos e setenta e um mil e noventa e sete reais  e cinquenta e dois cen-
tavos). Contratante: Prefeitura Municipal de Magalhães Barata. Vigência: 
23 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Assinatura: 23/06/2022. 
Marlene da Silva Borges - Prefeita.

Protocolo: 818488

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
049/2022-SEMED/PMM, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

25.548/2021-PMM, 
Pregão Eletrônico Nº 133/2021-CPL/PMM. Objeto do contrato original: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS, ESTOCÁVEIS E PERECÍ-
VEIS, PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICU-
LADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE MARABÁ - PA, 
CONTEMPLADOS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCO-
LAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2022. Objeto do Aditivo: Ree-
quilibrar o preço dos itens 13, 14, 27, 28, 29, 44, 45, 66, 73 e 77, objeto 
do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022-SEMED/PMM, totalizando o 
valor do aditivo em R$ 670.685,25 (seiscentos e setenta mil, seiscentos e 
oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos), tornando o valor total acu-
mulado do contrato em R$ 1.880.488,80 (um milhão, oitocentos e oitenta 
mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos). Contratada: 
BELICHE & BELICHE LTDA - ME. CNPJ: 12.463.041/0001-01. Assinatura: 
21/05/2022. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 052/2022-SEMED/PMM, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 25.548/2021-PMM, 
Pregão Eletrônico Nº 133/2021-CPL/PMM. Objeto do contrato original: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS, ESTOCÁVEIS E PERECÍ-
VEIS, PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICU-
LADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE MARABÁ - PA, 
CONTEMPLADOS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCO-
LAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2022. Objeto do Aditivo: Ree-
quilibrar o preço dos itens 02, 08, 11, 17, 30, 34, 37, 50, 52, 63, 65, 69, 
71, 76 e 78, objeto do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2022-SEMED/
PMM, totalizando o valor do aditivo em R$ 1.425.264,44 (um milhão, qua-
trocentos e vinte e cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta 
e quatro centavos), tornando o valor total acumulado do contrato em R$ 
14.972.223,19 (quatorze milhões, novecentos e setenta e dois mil, duzen-
tos e vinte e três reais e dezenove centavos). Contratada: GAMELEIRA CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP. CNPJ: 03.687.304/0001-67. Assinatura: 
21/05/2022. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 818491
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 047/2022-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 14.611/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por Item. Data da Ses-
são: 07/07/2022 - 14h (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIEN-
TAL DE MARABÁ - SSAM. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SE-
VOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Ma-
rabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.: Adalberto Cordeiro Raymundo - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 818493
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 359/2022-FMS/PMM, 

Processo Administrativo Nº 416/2022-PMM autuado na modalidade, Pre-
gão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisi-
ção de materiais técnicos hospitalares para atender o Fundo Municipal de 
Saúde de Marabá e demais unidades vinculadas. Empresa: ERIMAR IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº 11.463.608/0001-79, Valor: R$ 84.500,00 (oitenta e 
quatro mil, quinhentos reais). Dotações Orçamentárias 10 302 0012 2.055 
Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, 4.4.90.52.00 Equipamentos e ma-
terial permanente. DATA DA ASSINATURA 22 de junho de 2022. LUCIANO 
LOPES DIAS - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 359/2022-FMS/PMM, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 416/2022-PMM AUTUADO NA MODALIDADE, 

Pregão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aqui-
sição de materiais técnicos hospitalares para atender o Fundo Municipal 
de Saúde de Marabá e demais unidades vinculadas. Empresa: ERIMAR IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, com sede à 
Rua dos Mundurucus, 3616, Bairro Guamá, Belém/PA, inscrita no CNPJ/
MF sob o Nº 11.463.608/0001-79, Valor: R$ 84.500,00 (oitenta e qua-
tro mil, quinhentos reais). Dotações Orçamentárias 10 302 0012 2.055 
Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, 4.4.90.52.00 Equipamentos e ma-
terial permanente. DATA DA ASSINATURA 22 de junho de 2022. LUCIANO 
LOPES DIAS - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 361/2022-FMS/PMM, 
Processo Administrativo Nº 416/2022-PMM autuado na modalidade, Pre-
gão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aqui-
sição de materiais técnicos hospitalares para atender o Fundo Municipal 
de Saúde de Marabá e demais unidades vinculadas. Empresa: MAXLAB 
PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA, com sede à Rua 
dos Mundurucus, 3616, Bairro Guamá, Belém/PA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o Nº 04.724.729/0001-61, Valor: R$ 16.532,00 (Dezesseis mil, quinhentos 
e trinta e dois reais). Dotações Orçamentárias 10 302 0012 2.055 Atenção 
Média e Alta Complexidade -MAC/SIH, 10 301 0012 2.047 Programa Aten-
ção Básica de Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde 


